
PERSONE FISICHE

2022
genziantrate

PERIODO D’IMPOSTA 2021

 

 (di cui                                                                                                                   )
Altre spese documentate                  

Canoni di locazione finanziaria relativi ai beni mobili      

,00
1

Determinazione 
del reddito

RE1

RE2 Compensi derivanti dall’attività professionale o artistica
,00

RE3 Altri proventi lordi
,00

RE7 Quote di ammortamento e spese per l’acquisto di beni di costo 
unitario non superiore a euro 516,46

RE6 Totale compensi (RE2 colonna 2 + RE3 + RE4 + RE5 colonna 2) ,00

Differenza (RE6 – RE20)

2

RE8

RE9 Canoni di locazione non finanziaria e/o di noleggio ,00
RE10 Spese relative agli immobili ,00
RE11 Spese per prestazioni di lavoro dipendente e assimilato ,00
RE12 Compensi corrisposti a terzi per prestazioni direttamente afferenti l’attività professionale o artistica ,00
RE13
RE14

Interessi passivi ,00
Consumi ,00

RE19

RE20

RE21

Totale spese (sommare gli importi da rigo RE7 a RE19) ,00

,00

Ritenute d’acconto 

(da riportare nel quadro RN)

 

,00

RE24

RE26

CODICE FISCALE

REDDITI 
QUADRO RE 
Reddito di lavoro autonomo derivante 
dall’esercizio di arti e professioni

Minusvalenze patrimoniali ,00RE18

RE23 Reddito (o perdita) delle attività professionali e artistiche               
 

,00

3

Compensi non annotati nelle scritture contabiliRE5
,00

2

1 ,00

ISA

,00
1 ,00

Commi 91 e 92 L. 208/2015

Compensi convenzionali ONG

RE4 Plusvalenze patrimoniali ,00

Perdite di lavoro autonomo degli esercizi precedenti ,00
Reddito (o perdita) 

da riportare nel quadro RN)

 

,00
RE25

,00,00,00

RE17
Spese di iscrizione a master,  
corsi di formazione, 
convegni,congressi o a corsi 
di aggiornamento professionale

RE15
Spese per prestazioni 
alberghiere e per somministrazione  
di alimenti e bevande in pubblici esercizi

Ammontare deducibile
Spese addebitate 

analiticamente al committente
Spese non addebitate 

analiticamente al committente

Ammontare deducibileAltre spese
Spese alberghiere, 
alimenti e bevande

Ammontare deducibile
Spese servizi 

certificazione competenzeSpese formazione

RE16 Spese di rappresentanza

,00
2

 1Codice attività 2ISA: cause di esclusione

Impatriati 
 

Art. 16 D.Lgs. 
147/2015 

4 
,00

2 
,00

1 
,00

Irap 10% Irap personale dipendente

di cui reddito prodotto all’estero 
soggetti L. 238/10 art. 16 

D.Lgs. 147/15                                                             

,00
1

di cui reddito attività 
docenti e ricercatori scientifici                                                             

3 
,00

IMU

2

,00
1 ,00

Commi 91 e 92 L. 208/2015 2

( )

( )

2 31

,00,00,00
2 31

,00,00,00

Spese alberghiere, 
alimenti e bevande

,00
2 3 41
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711100

37.538

175

37.713

743

728
4.541
14.893
2.535

1.034

9.881
34.355

3.358

3.358

3.358

3.850



PERSONE FISICHE

2022
genziantrate

PERIODO D’IMPOSTA 2021

Prospetti comuni ai quadri  
RA, RD, RE, RF, RG, RH, LM e prospetti vari

REDDITI 
QUADRO RS

tRS1

RS3
RS4
RS5

CODICE FISCALE

Quadro di riferimento

RS2 Importo complessivo da rateizzare ai sensi degli articoli 86, comma 4                                           e 88, comma 2 

Quota costante degli importi di cui al rigo RS2

2
,00

1
,00

1
,00

2
,00

,00

,00

Importo complessivo da rateizzare ai sensi dell’art. 88, comma 3, lett. b), del Tuir

Quota costante dell’importo di cui al rigo RS4

Plusvalenze 
e sopravvenienze 
attive

1

RS6

RS11

Imputazione 
del reddito 
dell’impresa  
familiare

Perdite pregresse non 
compensate nell’anno 
ex contribuenti minimi 
e fuoriusciti dal  
regime di vantaggio  

Codice fiscale

ACEdi cui non utilizzate

Perdite d’impresa  
non compensate  

 
,00

 
,00

1 2

,00
PERDITE UTILIZZABILI IN MISURA PIENA 
(ART. 84, COMMA 2)

PERDITE UTILIZZABILI  
IN MISURA LIMITATA

1

1

(di cui relative al presente periodo                                         )

(di cui relative al presente periodo                                         )

,00
7

Quota di partecipazione

%
2

%
2

Quota di reddito

,00
3

Quota reddito 
agevolabile da ZES

,00
8

,00
8

,00
3

,00
6

2

 ,00
1

,00

PERDITE RIPORTABILI SENZA LIMITI DI TEMPO 

Lavoro autonomo Perdite riportabili  
senza limiti di tempo

Impresa

RS7

Quota delle ritenute d’acconto

,00
5

,00
3

Quota reddito esente da ZFU

,00
4

,00
7

,00
4

,00
6

,00
5

,00
4

RS8
,00

5

,00
2

RS9

RS13

RS12

Perdite di lavoro  
autonomo (art. 36  
c. 27, DL 223/2006) 
non compensate  
nell’anno

Eccedenza 2017 Eccedenza 2018 Eccedenza 2019

,00
6

Eccedenza 2020

,00
1

Eccedenza 2016

Mod. N.

Utili distribuiti 
da imprese estere 
partecipate 
e crediti d’imposta 
per le imposte 
pagate all’estero

DATI DEL SOGGETTO RESIDENTE E DELL’IMPRESA ESTERA PARTECIPATA

CREDITI PER LE IMPOSTE PAGATE ALL’ESTERO

2 3
Codice fiscale Denominazione dell’impresa estera partecipata Utili distribuiti

4

Soggetto 
non residente

1

Trasparenza

,00

Saldo iniziale Imposta dovuta
Crediti d’imposta

Sui redditi Sugli utili distribuiti Saldo finale

RS21

10
,00

9
,00

8
,00

7
,00

6

,00
5

2 3 41

,00
10

,00
9

,00
8

,00
7

,00
6

,00
5

RS22

Perdite d’impresa

Perdite riportabili  
senza limiti di tempo

,00
3

,00
4

,00
5

,00
2

Eccedenza 2017 Eccedenza 2018 Eccedenza 2019

,00
6

Eccedenza 2020

,00
1

Eccedenza 2016
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Codice fiscale

,00
4

,00

Fabbricati strumentali industriali ,00

Ammortamento 
dei terreni 2 31

,00Altri fabbricati strumentali

RS25
RS26 ,00

Importo ImportoNumero Numero

Mod. N. 

1

Codice fiscale Ritenute
RS33

Spese non deducibili

Spese di rappresentanza 
per le imprese  
di nuova costituzione 
D.M. del  9/11/08 art.1 c. 3

RS28

Prezzi 
di trasferimento

Consorzi di imprese

Componenti negativi

,00

,00

Possesso 
documentazione Componenti positivi

,00
1

RS32
3

2

2

1

RS35

Codice fiscale

3
Denominazione operatore finanziario

2
Codice di identificazione fiscale estero

4

Tipo 
di rapporto

Estremi identificativi 
rapporti finanziari

3
DataAcconto ceduto 

per interruzione 
del regime 
art. 116 del TUIR

1

1

Codice fiscale
4 

,00

Importo
2RS23
Codice

3 4 

,00

2RS24

Deduzione  
per capitale investito 
proprio (ACE)

RS36
1 

,00

Incrementi 
del capitale proprio

VARIAZIONE IN AUMENTO (< 5 milioni euro)

VARIAZIONE IN AUMENTO (> 5 milioni euro)

CREDITO D’IMPOSTA

2 
,00

Decrementi 
del capitale proprio

3 
,00

Riduzioni
4 

,00

Differenza
5 

,00

Rendimento
5A 

,00

Rendimento 
trasformato

6 
,00

Potenziale
7 

,00

Riconosciuto

12 
,00

Ceduto

8 
,00

Residuo precedente
9 

,00

Ricevuto
10 

,00

Attribuito
11 

,00

Utilizzato

13 
,00

Rimborso
14 

,00

Trasferito
15 

,00

Residuo
16 

,00

Riversato

15%

Ritenute regime  
di vantaggio  
e regime forfetario 
Casi particolari

RS40

RS37

,00

Rendimento attribuito

,00

Rendimenti totali

,00
10 11

Eccedenza riportata

,00,00

Rendimento nozionale 
società partecipate

,00

Eccedenza riportabile Codice Stato Estero
Rendimento imprenditore 

utilizzato

9

,00

Rendimento ceduto

,00 ,00
13 14

19

12

8
Codice fiscale

,00

Patrimonio netto

,00
4 5

,00
3

,00

Decrementi del capitale proprio Riduzioni Differenza

,00

Rendimento

,00
6 7

Minor Importo

2
,00

Incrementi del capitale proprio
1

1,3%

1615 17
,00

Eccedenza trasformata 
in credito IRAP

18

Reddito d’impresa  
di spettanza dell’imprenditore

Totale Rendimento nozionale 
società partecipate/imprenditore

  
,00

Ritenute

RS38 4 ,00 5 ,00

Corrispettivi art. 10, co. 3, lett. a)
3 ,00

Conferimenti col. 2 sterilizzati
2 ,00

Conferimenti art. 10, co. 2

7 ,00

Corrispettivi col. 6 sterilizzati
6 ,00

Corrispettivi art. 10, co. 3, lett. b)

11 ,00

Conferimenti col. 10 sterilizzati
10 ,00

Conferimenti art. 10, co. 4

Corrispettivi col. 4 sterilizzati

8 ,00 9 ,00

Incrementi art. 10, co. 3, lett. c) Incrementi col. 8 sterilizzati

Interpello
1

Elementi conoscitivi

RBEMHL62S16F704E 1



Codice fiscale Mod. N.

RS118

RS119

Prospetto dei crediti

Ammontare complessivo delle svalutazioni dirette e degli accantonamenti  
risultanti al termine dell’esercizio precedente

1 

,00

2 

,00

Perdite dell’esercizio
 

,00

 

,00
 

,00

 

,00
 

,00

 

,00
 

,00

 

,00
 

,00

 

,00

RS48

RS117
RS116
RS115
RS114
RS113
RS112
RS111
RS110
RS109
RS108
RS107
RS106
RS105
RS104
RS103
RS102
RS101
RS100
RS99

RS97
RS98

RS49

RS50

RS51

RS52

RS53

Differenza

Svalutazioni e accantonamenti dell’esercizio

Ammontare complessivo delle svalutazioni dirette e degli accantonamenti  
risultanti a fine esercizio

Valore dei crediti risultanti in bilancio

Valore fiscaleValore di bilancio

Dati di bilancio
 ,00

 ,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

Immobilizzazioni materiali                   Fondo ammortamento beni materiali

Immobilizzazioni finanziarie

Rimanenze di materie prime, sussidarie e di consumo, in corso di lavorazione, prodotti finiti

Crediti verso clienti compresi nell'attivo circolante

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Disponibilità liquide

Ratei e risconti attivi

Totale attivo

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

,00Immobilizzazioni immateriali

,00

Altri crediti compresi nell'attivo circolante

Debiti verso banche e altri finanziatori esigibili entro l'esercizio successivo 

,00Patrimonio netto           Saldo iniziale                                                                                  

,00Fondi per rischi e oneri

,00Debiti verso banche e altri finanziatori esigibili oltre l'esercizio successivo 

,00Debiti verso fornitori

1 2

1 2

,00Altri debiti

,00Ratei e risconti passivi

,00Totale passivo

 ,00

,00Ricavi delle vendite

,00Altri oneri di produzione e vendita                                             (di cui per lavoro dipendente                                         )1 2

,00
2

N. atti di 
disposizione Minusvalenze

N. atti di 
disposizione

N. atti di 
disposizioneMinusvalenze / Azioni Minusvalenze/Altri titoli Dividendi

1

1 3
,00

2
,00

4
,00

5

Minusvalenze e 
differenze negative

8

4 5

2

2

7

Provincia (sigla) Codice Comune

1
Intestazione abbonamento

3

6
Frazione, via e numero civico

Canone Rai

RS41

RS42

9 giorno    mese             anno 

           

8

4 5

7

1

3

6

9 giorno    mese             anno 

           

Data versamentoCategoria

Comune

C.a.p.

Numero abbonamento

RBEMHL62S16F704E 1



Codice fiscale Mod. N.

,00
4

Reddito ZFU
321

N. periodo 
d’impostaCodice ZFU

RS280
Codice fiscale 

,00
5

Reddito esente fruito

Agevolazione utilizzata 
per versamento acconti 

N. dipendenti 
assunti

RS281

,00
76

,00
8

,00
9

RS282

RS283

Reddito esente/Quadro RG

RS284

,00
2

,00
1

,00
3

Reddito esente/Quadro RF Reddito esente/Quadro RE

,00
4

Reddito impresa 
esente/quadro RH

Totale agevolazione

,00
7

,00
6

,00
8

Totale reddito esente fruito

Perdite/Quadro RH 
Associazione professionisti

,00
12

,00
11

Perdite/Quadro RH impresa

Perdite/Quadro RF

,00
13

Perdite di cui utilizzo 
 in misura piena

,00
9

Perdite/Quadro RG

,00
5

Reddito esente ass. 
professionisti /Quadro RH

,00
10

Perdite/Quadro RE

ZONE FRANCHE 
URBANE (ZFU) 

Sezione I 
Dati ZFU Differenza 

(col. 8 - col. 7)
Ammontare 

agevolazione

,00
4321

,00
5

,00
76

,00
8

,00
9

,00
4321

,00
5

,00
76

,00
8

,00
9

,00
4321

,00
5

,00
76

,00
8

,00
9

Sezione II 
Quadro RN 
Rideterminato

RS301 ,00

RS303 ,00

RS304 ,00

RS305 ,00

RS308 ,00

RS322 ,00

RS325 ,00

RS326 ,00

RS334 ,00

RS335 ,00

Reddito complessivo

Oneri deducibili

Reddito Imponibile

Imposta lorda

Totale detrazioni per carichi famiglia e lavoro

Totale detrazioni d'imposta

Totale altre detrazioni e crediti d'imposta

Imposta netta

Crediti d'imposta per imprese e lavoratori autonomi

Differenza

RS347

RS148
1                                                   2                                                    ,00

Numero marchiGrandfathering 
(Patent box) Società correlate 3 4 5 6 7

2
,00

3
,00

1
,00Start up RPF 2020 RN19  Start up RPF 2021 RN20 Start up RPF 2022 RN21

11
,00

12
,00

6
,00Spese sanitarie RN23 Casa RN24, col. 1 Occup. RN24, col. 2

14
,00

15
,00

13
,00Fondi Pens. RN24, col.3 Mediazioni RN24, col. 4 Arbitrato RN24, col. 5

26
,00

27
,00Cultura RN30 Scuola RN30

32
,00Deduz. start up RPF 2021

37
,00

40
,00

Deduz. Erogaz. Liberali RPF2021

21
,00Sisma Abruzzo RN28

31
,00

28
,00Videosorveglianza RN30

33
,00Deduz. start up RPF 2022 36

,00Restituzione somme RP33
38

,00
41

,00

Erog. sportive RPF 2022Deduz. Erogaz. Liberali RPF2022
Monopattini e serv. mob. 
elet. RPF2022

39
,00 Bonifica ambientale RPF 2022

43
,00Deduz. Erogaz. Liberali RPF2020

Deduz. start up RPF 2020

Riscatto alloggi sociali RPF 202242
,00

44
,00Prima casa under 36 46

,00
Depuratori acqua e riduzione 
consumo plastica

Sanificazione e acquisto 
dispositivi protezione

45
,00

47
,00

Deduz. Erogaz. Liberali 
RPF2019

RS120
Variazione dei criteri 
di valutazione 

RS136
Comunicazione 
(Art. 4 D.M. 
4 Agosto 2016)

RS147

RS140
Conservazione dei 
documenti rilevanti 
ai fini tributari

21 Possesso 
documentazioneOpzione

Patent box

Esistenza dei presupposti per la riduzione dei termini di decadenza

3

Comunicazione
4

Identificativo ruling

Reddito agevolabile

RBEMHL62S16F704E 1
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Aiuti di Stato 

 IMPRESA UNICA 
 

1
Codice fiscaleCodice fiscale

2

3
Codice fiscaleCodice fiscale

4

5
Codice fiscaleCodice fiscale

6

RS401

RS402

RS430
Acconti soggetti ISA

13 

Codice aiuto

Dimensione 
impresa

26
Tipologia costi

28
Intensità di aiuto

15
Settore

Codice Regione Codice Comune

21  
            

Codice attività ATECO

14  
            

 DATI DEL PROGETTO 
 

Costi agevolabili

27 
 

,00

Obiettivo

25 
 

Importo aiuto spettante

29 
 

,00

Data fine
19 giorno     mese            anno 

           

1 

20 
Data inizio

18 giorno     mese            anno 

           

Quadro

 3  
            

Numero

6  
            

Articolo
Comma

7  
            

Numero Lettera

9  
            

11  
            

 BASE GIURIDICA

Forma 
Giuridica

 12  
            

16 
Tipo SIEG Importo totale aiuto spettante

17 
 

,00

Codice 
Regione

2  
            

Anno

 5  
            

Estensione

8  
            

Estensione

10  
            

Tipo norma

4  
            

RS490

RS491

Numero di riferimento 
del meccanismo 
frontaliero
Zone economiche 
speciali (ZES)

 
 

Codice 
CAR

 11A  
            

Codice fiscale Mod. N.

Reddito attribuito

,00
2

,00
1

Reddito

,00
3

Totale

Regime forfetario per 
gli esercenti attività 
d’impresa, arti  
e professioni -  
Obblighi informativi

RS371

Esercenti attività d’impresa

,00

,00

2 
,00

1

RS372
RS373

2 
,00

1

Codice fiscale Reddito

2 
,00

1

numeroRS375 Mezzi di trasporto /veicoli utilizzati nell’attività

RS376 Costi per l’acquisto di materie prime, sussidiarie, semilavorati e merci

RS377 Costo per il godimento di beni di terzi (canoni di leasing, canoni relativi a beni immobili, royalties)

,00RS378 Spese per l’acquisto carburante per l’autotrazione

Esercenti attività di lavoro autonomo

RS381 Consumi ,00

   

Assenza 
Impresa Unica

Dati relativi all’opzione 
’’Patent box’’

Software protetto da copyrightRS530

1 2 

,00
3 

,00
4 

,00

Numero dei beni
Personale

5 
 

,00
6

Codice fiscale fornitore
7

1 2 

,00
3 

,00
4 

,00

5 
 

,00
6 7

Comma 
10-bis

Ammortamenti

COSTI INTRA-MUROS

COSTI EXTRA-MUROS

Altri costi

Brevetti industrialiRS531

Disegni e modelliRS532

1 2 

,00
3 

,00
4 

,00

5 
 

,00
6 7
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